
PROCESSO Nº 016/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018. 

 
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 007/2018 – PREGÃO PRESENCIAL – PARA 
CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS PARA REALIZAÇÃO DE 

EXAMES LABORATORIAIS NA UBS DE FAXINALZINHO. 
 

 O presente Termo de Rerratificação do Edital nº 007/2018 retifica os itens 1.1 e 7.1.14 do Objeto e 
da Habilitação, que passam a ter a seguinte descrição: 
 
 1.1 – contratação de Laboratório de Analises Clínicas, com credenciamento junto ao SUS, ou 
vinculação a instituição credenciada ao SUS, para a concessão dos descontos da tabela SUS, para 
realização dos exames laboratoriais solicitados pelos profissionais, com coleta no mínimo uma vez por 
semana no Município de Faxinalzinho, na UBS, conforme relação constante do anexo I. 
 
 

7.1.14. Comprovante de Credenciamento junto ao SUS para a realização dos exames em que o 
SUS participa, ou vinculo com outra instituição credenciada que possa repassar tais descontos para 
o Município. 

 
  

O prazo de recebimento dos envelopes da PROPOSTA DE PREÇO e dos DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO fica estabelecido para o dia 12  de abril de 2018, às 09:00 horas, no seguinte local: 
Secretaria de Administração Municipal localizada no Centro Administrativo. 

 
Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do Pregão Presencial nº 007/2018. 
 
Faxinalzinho, 29 de março de 2018. 
 
 

Selso Pelin 
Prefeito Municipal 


